
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.                                                                                                               
2.                                                      ____________________________
3. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Marina Cossu

DELIBERAZIONE  n° 168 del  19/03/2015

OGGETTO:  Comitato  Tecnico  Scientifico  per  la  Formazione  Continua  –  Nuova
rideterminazione  -

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 696 del 07/08/2012 con la quale si è provveduto
alla  costituzione  del  Comitato  Scientifico  Aziendale  per  la  Formazione  Continua  ed
aggiornamento professionale e n. 1116 del 12/12/2012 relativa alla rideterminazione del
Comitato  medesimo  con  l'inserimento  di  ulteriori  figure  al  fine  di  soddisfare  la
rappresentatività di figure con competenze scientifiche, previsto quale requisito minimo per
l'Accreditamento provvisorio dei Provider ECM;

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 314 del 17 aprile 2014, si è
rideterminato il suddetto Comitato a seguito della nomina del nuovo Responsabile dell'U.O.
Formazione;

DATO ATTO altresì che con deliberazioni n. 733 del 17/09/2014 e n. 1076 del 18/12/2014
si è provveduto ad ulteriori modifiche del  Comitato medesimo, in ottemperanza a quanto
richiesto dal Gruppo Tecnico Regionale per l'Educazione Continua in Medicina; 

CONSIDERATO  che il  Comitato Tecnico-scientifico  nella  riunione del  09/02/2015,  dopo
aver analizzato il “Manuale di Accreditamento dei Provider Regionali ECM” approvato con
deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  05  febbraio  2014,  n.  4/14,   ritiene  che  non
sussista la necessità di escludere uno dei due componenti dell'Ufficio Formazione, come
invece disposto dalla succitata delibera n. 1076/2014;

RITENUTO  opportuno  -  che  così  come  si  evince  dal  summenzionato  “Manuale  di
Accreditamento dei Provider Regionali ECM” – nell'ambito del Comitato Tecnico Scientifico
deve  essere  “presente  almeno  un  componente  con  competenze  di  progettazione  e
pianificazione  della  formazione,  ovvero,  per  i  soggetti  pubblici  il  Responsabile  della
Formazione” non escludendo pertanto la possibilità che siano più di uno;

PRESO  ATTO che  conseguentemente  il  Comitato  Tecnico  Scientifico  risulta  così
composto:

 Coordinatore: Dott.ssa Floris Elisabetta;



 Componenti:  Dr.  Chessa Efisio,  Dr.  Coronas Franco Flavio,  Dr.ssa Cossu Marina,  Dr.
Manca Pietro Carmelo, Dr. Montisci Antonio, Dr. Puggioni Gianfranco, Dr.ssa Eliana Zuin;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di rideterminare il Comitato Tecnico Scientifico Aziendale per la Formazione Continua ed
aggiornamento professionale costituito con gli atti succitati, così come meglio specificato
in premessa;

2. di trasmettere il  presente atto all'U.O. Formazione Continua per l'esecuzione degli  atti
correlati di competenza e, per opportuna conoscenza, ai vari componenti del Comitato
medesimo;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
             Dr. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/03/2015 al 06/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 168 del 19/03/2015
	DELIBERA

